



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a 19 diecinueve días del mes de agosto del año 2024 dos mil veinticuatro, vistas las constancias del procedimiento de adquisición mediante la modalidad de Licitación Pública Nacional número LPNCC/REDCJM/018/2024 con concurrencia del Comité, para la adquisición de "REFORZAMIENTO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES SEDE GUADALAJARA" (TIEMPOS ACORTADOS), llevado a cabo ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres; se emite la presente resolución de licitación conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante las requisiciones con número 07-007 y 07-008, suscritas por la Lic. Malena Gordillo Rocha, en su carácter de Coordinadora Administrativa "C" del Centro de Justicia para las Mujeres con sede en Guadalajara, solicita se iniciara el procedimiento de adquisición bajo la modalidad de Licitación Pública Nacional número LPNCC/REDCJM/018/2024 con concurrencia del Comité para la adquisición de "REFORZAMIENTO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES SEDE GUADALAJARA" (TIEMPOS ACORTADOS).

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 06 de agosto del año 2024, fueron presentadas las Bases para la Licitación Pública Nacional número LPNCC/REDCJM/018/2024 con concurrencia del Comité para la adquisición de "REFORZAMIENTO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES SEDE GUADALAJARA" (TIEMPOS ACORTADOS), ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, durante la Décimo Séptima Sesión Extraordinaria.

3.- Con fecha 06 de agosto del año 2024, fueron aprobadas en dicha Sesión, las Bases para la Licitación Pública Nacional número LPNCC/REDCJM/018/2024 con concurrencia del Comité para la adquisición de "REFORZAMIENTO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES SEDE GUADALAJARA" (TIEMPOS ACORTADOS) ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres.

4.- De conformidad con el artículo 35 fracción X de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 62 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con fecha 06 de agosto del año 2024, fueron publicadas las Bases correspondientes a la Licitación Pública Nacional número LPNCC/REDCJM/018/2024 con concurrencia del Comité para la adquisición de "REFORZAMIENTO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES SEDE GUADALAJARA"(TIEMPOS ACORTADOS), en adelante "BASES".

5.- Derivado de lo anterior, en dichas "BASES" se fijó como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al procedimiento de licitación, el día 08 de agosto del año 2024, tal y como lo establece el artículo 63 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, desahogándose la misma por el Arq. Luis Francisco Gutiérrez Villagómez, en su carácter de Representante de la Unidad Centralizada de Compras del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, así como por parte del área requirente, a lo que se realizó el acta correspondiente.

6.- Con fecha 12 de agosto del año 2024, durante la Décimo Octava Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones de este OPD, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de propuesta técnica y económica de la licitante Ma. del Olvido Delgado de Loera, como lo establece el artículo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, y demás áreas correspondientes han realizado el análisis de la propuesta técnica y económica presentada por Ma. del Olvido Delgado de Loera; a continuación, se expone lo siguiente:

I.- ANÁLISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar señalados en las Bases de Licitación, y de acuerdo con lo dispuesto por el artículo 65, fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, se ha obtenido el Dictamen Administrativo de fecha 13 del mes de agosto del año 2024, elaborado y firmado por el Arq. Luis Francisco Gutiérrez Villagómez, en su carácter de Jefe de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, mismo que se expone a continuación:

ANEXOS	Ma. Del Olvido Delgado de Loera
	Cumple / No Cumple
Anexo 2 (Propuesta Técnica).	Cumple
Anexo 3 (Propuesta Económica).	Cumple
Anexo 4 (Carta de Proposición).	Cumple



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ANEXOS	Ma. Del Olvido Delgado de Loera
	Cumple / No Cumple
Anexo 5 (Acreditación y documentos que lo acredite).	Cumple Documentos de Acreditación: -Acta de Nacimiento. -Constancia de Situación Fiscal 22/07/24 -Comprobante de Domicilio fecha 29/07/2024
Anexo 6 (Declaración de integridad y NO COLUSIÓN de proveedores).	Cumple
Anexo 7 (Declaración de aportación cinco al millar)	Cumple No es su voluntad.
Anexo 8 (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 25 de las presentes "BASES".	Presenta Constancia en Sentido Positivo fecha 15 de julio del 2024
Anexo 9 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento y acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 26 de las presentes "BASES".	Presenta Constancia de Opinión en Sentido Positivo/ fecha 07 de Agosto del 2024 Acuse de hacer público el resultado de la consulta de su opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social.
Anexo 10 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento en materia del INFONAVIT y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 27 de las presentes "BASES".	Presenta constancia sin adeudos fecha del 15 de Julio del 2024
Anexo 11 (Copia de Identificación Vigente).	Cumple
Anexo 12 (Manifestación de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias).	Cumple
Anexo 13 (Estratificación).	Cumple
Anexo m. Copia de acta de visita de Campo	Cumple

II.- **ANÁLISIS TÉCNICO.** De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se cuenta con el Dictamen Técnico mediante Formato "Análisis Técnico Económico" de fecha 13 del mes de agosto del año 2024, elaborado y firmado por el Arq. Luis Francisco Gutiérrez Villagómez, en su carácter de Jefe de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, que expone lo siguiente:

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	Ma. del Olvido Delgado de Loera CUMPLE / NO CUMPLE
1	1.00	SUMINISTRO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT INVERTER HIGH WALL (EVAPORADORA Y CONDENSADORA) CON CAPACIDAD DE 2.0 T.R	CUMPLE
2	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOMBA DE CONDENSADOS PARA EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT	CUMPLE
3	1.00	SERVICIO DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE BASE METÁLICA (Fe) PARA CONDENSADORA	CUMPLE
4	15.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8" DE DIÁMETRO	CUMPLE
5	15.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 5/8	CUMPLE
6	15.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/8" DE DIÁMETRO	CUMPLE
7	15.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 5/8" DE DIÁMETRO	CUMPLE
8	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GAS REFRIGERANTE R410A	CUMPLE
9	18.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1/2" DE DIÁMETRO PARA DRENAJE DE CONDENSADO	CUMPLE
10	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO 90° PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
11	1.00	SERVICIO DE INTERCONEXIÓN HIDRÁULICA A DRENAJE DE LAVABO O DESAGÜE EXISTENTE	CUMPLE
12	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE COBRE	CUMPLE
13	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO	CUMPLE
14	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD CLASE 3130, 30 AMPERES, 2 POLOS, 120/240 VOLTS A PRUEBA DE LLUVIA,	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	Ma. del Olvido Delgado de Loera CUMPLE / NO CUMPLE
15	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X20 AMPERES	CUMPLE
16	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE PARA INTERRUPTOR DE SEGURIDAD ELABORADA EN FIERRO ÁNGULO DE 1"X3/16"	CUMPLE
17	60.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG	CUMPLE
18	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG	CUMPLE
19	15.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE USO RUDO 4X14	CUMPLE
20	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT ROSCADO PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
21	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
22	14.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
23	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
24	4.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 7 PARA INTEMPERIE	CUMPLE
25	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
26	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR RECTO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
27	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR CURVO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
28	14.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT	CUMPLE
29	4.00	SERVICIO DE CIERRE Y SELLADO DE HUECOS PRODUCTO DE AJUSTES EN LA COLOCACIÓN DE LAS ENTRADAS DE TUBERÍA	CUMPLE
30	4.00	SERVICIO DE PASO DE TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA, PVC HIDRÁULICO, TUBERÍAS DE REFRIGERACIÓN, ETC.	CUMPLE
31	6.00	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA Y CONDENSADORA DE AIRE ACONDICIONADO	CUMPLE
32	6.00	SUMINISTRO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT INVERTER FAN AND COIL (EVAPORADORA Y CONDENSADORA) CON CAPACIDAD DE 5.0 T.R.	CUMPLE
33	6.00	SERVICIO DESINSTALACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT INVERTER FAN AND COIL (EVAPORADORA Y CONDENSADORA) CON CAPACIDAD DE 5.0 T.R.	CUMPLE
34	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TERMOSTATO DIGITAL DE CUARTO PROGRAMABLE MODELO TH4110U2005/U O EQUIVALENTE	CUMPLE
35	6.00	SERVICIO DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE BASE METÁLICA (Fe) PARA CONDENSADORA	CUMPLE
36	72.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8" DE DIÁMETRO	CUMPLE
37	90.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/4" DE DIÁMETRO	CUMPLE
38	90.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/8" DE DIÁMETRO	CUMPLE
39	90.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/4" DE DIÁMETRO	CUMPLE
40	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GAS REFRIGERANTE R-410A	CUMPLE
41	72.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
42	48.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO 90° PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
43	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR HEMBRA PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
44	6.00	SERVICIO DE INTERCONEXIÓN HIDRÁULICA A DRENAJE DE LAVABO O DESAGÜE EXISTENTE PARA CONDENSADO	CUMPLE
45	1.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A PREVENTIVO Y CORRECTIVO A SISTEMA DE DRENAJE EXISTENTE	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	Ma. del Olvido Delgado de Loera CUMPLE / NO CUMPLE
46	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE COBRE	CUMPLE
47	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO	CUMPLE
48	660.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA DE PRIMERA CALIDAD CALIBRE 22 Y 24	CUMPLE
49	90.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO INTERIOR PARA DUCTO	CUMPLE
50	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUELLO DE LONA AHULADA PARA UNIDAD FAN AND COIL	CUMPLE
51	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"X24", CON CUELLO DE 12" DE DIÁMETRO	CUMPLE
52	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"X24", CON CUELLO DE 10" DE DIÁMETRO	CUMPLE
53	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 12" DE DIÁMETRO	CUMPLE
54	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 10" DE DIÁMETRO	CUMPLE
55	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO DE LAMINA GALVANIZADA	CUMPLE
56	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO FLEXIBLE	CUMPLE
57	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD CLASE 3130, 60 AMPERES, 2 POLOS, 120/240 VOLTS A PRUEBA DE LLUVIA	CUMPLE
58	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X40 AMPERES	CUMPLE
59	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X20 AMPERES	CUMPLE
60	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE PARA INTERRUPTOR DE SEGURIDAD ELABORADA EN FIERRO ÁNGULO DE 1"X3/16"	CUMPLE
61	640.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG	CUMPLE
62	320.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG	CUMPLE
63	720.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 16 AWG	CUMPLE
64	90.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE USO RUDO 4X14	CUMPLE
65	150.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT ROSCADO PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
66	40.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
67	100.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
68	4.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 7 PARA INTEMPERIE	CUMPLE
69	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
70	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
71	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR RECTO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
72	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR CURVO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
73	40.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT	CUMPLE
74	10.00	SERVICIO DE CIERRE Y SELLADO DE HUECOS PRODUCTO DE AJUSTES EN LA COLOCACIÓN DE LAS ENTRADAS DE TUBERÍA	CUMPLE
75	20.00	SERVICIO DE PASO DE TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA, PVC HIDRÁULICO, TUBERÍAS DE REFRIGERACIÓN, ETC	CUMPLE
76	5.00	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA Y CONDENSADORA DE AIRE ACONDICIONADO MARCA TRANE	CUMPLE
77	2.00	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE UNIDAD CONDENSADORA DE AIRE ACONDICIONADO MARCA DAIKIN	CUMPLE
78	5.00	SUMINISTRO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT INVERTER FAN AND COIL (EVAPORADORA Y CONDENSADORA) CON CAPACIDAD DE 5.0 T.R	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	Ma. del Olvido Delgado de Loera CUMPLE / NO CUMPLE
79	2.00	SUMINISTRO DE UNIDAD CONDENSADORA DE AIRE ACONDICIONADO CON CAPACIDAD DE 5.0 T.R.	CUMPLE
80	5.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TERMOSTATO DIGITAL DE CUARTO PROGRAMABLE MODELO TH4110U2005/U O EQUIVALENTE	CUMPLE
81	7.00	SERVICIO DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE BASE METÁLICA (Fe) PARA CONDENSADORA	CUMPLE
82	140.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8" DE DIÁMETRO	CUMPLE
83	140.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/4" DE DIÁMETRO	CUMPLE
84	140.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/8" DE DIÁMETRO	CUMPLE
85	140.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/4" DE DIÁMETRO	CUMPLE
86	7.00	SERVICIO DE LIMPIEZA DE SISTEMA DE TUBERÍAS DE GAS REFRIGERANTE	CUMPLE
87	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GAS REFRIGERANTE R-410A	CUMPLE
88	84.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
89	70.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO 90° PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
90	7.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR HEMBRA PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
91	7.00	SERVICIO DE INTERCONEXIÓN HIDRÁULICA A DRENAJE	CUMPLE
92	7.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A PREVENTIVO Y CORRECTIVO A SISTEMA DE DRENAJE EXISTENTE	CUMPLE
93	60.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE COBRE	CUMPLE
94	35.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO	CUMPLE
95	550.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA DE PRIMERA CALIDAD CALIBRE 22 Y 24	CUMPLE
96	75.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO INTERIOR PARA DUCTO A BASE DE FIBRA DE VIDRIO RF-3100 CON FOIL DE ALUMINIO REFORZADO DE 1" DE ESPESOR	CUMPLE
97	5.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUELLO DE LONA AHULADA PARA UNIDAD FAN AND COIL	CUMPLE
98	56.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"x24", CON CUELLO DE 12" DE DIÁMETRO	CUMPLE
99	56.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"x24", CON CUELLO DE 10" DE DIÁMETRO	CUMPLE
100	50.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 12" DE DIÁMETRO	CUMPLE
101	50.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 10" DE DIÁMETRO	CUMPLE
102	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO DE LAMINA GALVANIZADA	CUMPLE
103	40.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO FLEXIBLE	CUMPLE
104	7.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD CLASE 3130, 60 AMPERES, 2 POLOS, 120/240 VOLTS A PRUEBA DE LLUVIA	CUMPLE
105	7.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X40 AMPERES	CUMPLE
106	5.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X20 AMPERES	CUMPLE
107	7.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE PARA INTERRUPTOR DE SEGURIDAD	CUMPLE
108	1000.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG	CUMPLE
109	300.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG	CUMPLE
110	840.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 16 AWG	CUMPLE
111	50.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE USO RUDO 4X14	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	Ma. del Olvido Delgado de Loera CUMPLE / NO CUMPLE
112	200.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT ROSCADO PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
113	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
114	80.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
115	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 7 PARA INTEMPERIE	CUMPLE
116	14.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
117	14.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
118	7.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR RECTO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
119	7.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR CURVO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
120	80.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT	CUMPLE
121	12.00	SERVICIO DE CIERRE Y SELLADO DE HUECOS PRODUCTO DE AJUSTES	CUMPLE
122	20.00	SERVICIO DE PASO DE TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA, PVC HIDRÁULICO, TUBERÍAS DE REFRIGERACIÓN, ETC	CUMPLE
123	2.00	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA Y CONDENSADORA DE AIRE ACONDICIONADO MARCA TRANE	CUMPLE
124	2.00	SUMINISTRO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT INVERTER FAN AND COIL (EVAPORADORA Y CONDENSADORA) CON CAPACIDAD DE 5.0 T.R.	CUMPLE
125	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TERMOSTATO DIGITAL DE CUARTO PROGRAMABLE MODELO TH4110U2005/U O EQUIVALENTE	CUMPLE
126	2.00	SERVICIO DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE BASE METÁLICA (Fe) PARA CONDENSADORA	CUMPLE
127	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8" DE DIÁMETRO	CUMPLE
128	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/4" DE DIÁMETRO	CUMPLE
129	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/8" DE DIÁMETRO	CUMPLE
130	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/4" DE DIÁMETRO	CUMPLE
131	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GAS REFRIGERANTE R-410A	CUMPLE
132	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
133	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO 90° PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
134	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR HEMBRA PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
135	2.00	SERVICIO DE INTERCONEXIÓN HIDRÁULICA A DRENAJE DE LAVABO O DESAGÜE EXISTENTE	CUMPLE
136	2.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A PREVENTIVO Y CORRECTIVO A SISTEMA DE DRENAJE EXISTENTE	CUMPLE
137	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE COBRE	CUMPLE
138	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO	CUMPLE
139	220.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA DE PRIMERA CALIDAD CALIBRE 22 Y 24	CUMPLE
140	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO INTERIOR PARA DUCTO A BASE DE FIBRA DE VIDRIO RF-3100 CON FOIL DE ALUMINIO REFORZADO DE 1" DE ESPESOR	CUMPLE
141	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUELLO DE LONA AHULADA PARA UNIDAD FAN AND COIL	CUMPLE
142	16.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"X24", CON CUELLO DE 12" DE DIÁMETRO	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	Ma. del Olvido Delgado de Loera CUMPLE / NO CUMPLE
143	16.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"X24", CON CUELLO DE 10" DE DIÁMETRO	CUMPLE
144	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 12" DE DIÁMETRO	CUMPLE
145	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 10" DE DIÁMETRO	CUMPLE
146	18.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO DE LAMINA GALVANIZADA	CUMPLE
147	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO FLEXIBLE	CUMPLE
148	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD CLASE 3130, 60 AMPERES, 2 POLOS, 120/240 VOLTS A PRUEBA DE LLUVIA	CUMPLE
149	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X40 AMPERES	CUMPLE
150	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X20 AMPERES	CUMPLE
151	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE PARA INTERRUPTOR DE SEGURIDAD	CUMPLE
152	300.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG	CUMPLE
153	150.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG	CUMPLE
154	240.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 16 AWG	CUMPLE
155	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE USO RUDO 4X14	CUMPLE
156	60.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT ROSCADO PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
157	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
158	40.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
159	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 7 PARA INTEMPERIE	CUMPLE
160	4.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
161	4.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
162	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR RECTO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
163	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR CURVO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
164	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT	CUMPLE
165	10.00	SERVICIO DE CIERRE Y SELLADO DE HUECOS PRODUCTO DE AJUSTES	CUMPLE
166	25.00	SERVICIO DE PASO DE TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA, PVC HIDRÁULICO, TUBERÍAS DE REFRIGERACIÓN, ETC	CUMPLE
167	1.00	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA Y CONDENSADORA DE AIRE ACONDICIONADO MARCA TRANE	CUMPLE
168	1.00	SUMINISTRO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT INVERTER FAN AND COIL (EVAPORADORA Y CONDENSADORA) CON CAPACIDAD DE 5.0 T.R	CUMPLE
169	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TERMOSTATO DIGITAL DE CUARTO PROGRAMABLE MODELO TH4110U2005/U O EQUIVALENTE	CUMPLE
170	1.00	SERVICIO DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE BASE METÁLICA	CUMPLE
171	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8" DE DIÁMETRO	CUMPLE
172	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/4" DE DIÁMETRO	CUMPLE
173	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/8" DE DIÁMETRO	CUMPLE
174	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/4" DE DIÁMETRO	CUMPLE
175	3.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GAS REFRIGERANTE R-410A	CUMPLE
176	18.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
			Ma. del Olvido Delgado de Loera
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE
177	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO 90° PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
178	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR HEMBRA PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
179	1.00	SERVICIO DE INTERCONEXIÓN HIDRÁULICA A DRENAJE DE LAVABO O DESAGÜE EXISTENTE	CUMPLE
180	1.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A PREVENTIVO Y CORRECTIVO A SISTEMA DE DRENAJE	CUMPLE
181	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE COBRE	CUMPLE
182	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO	CUMPLE
183	110.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA DE PRIMERA CALIDAD CALIBRE 22 Y 24.	CUMPLE
184	15.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO INTERIOR PARA DUCTO	CUMPLE
185	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUELLO DE LONA AHULADA PARA UNIDAD FAN AND COIL	CUMPLE
186	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"X24", CON CUELLO DE 12" DE DIÁMETRO	CUMPLE
187	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"X24", CON CUELLO DE 10" DE DIÁMETRO	CUMPLE
188	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 12" DE DIÁMETRO	CUMPLE
189	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 10" DE DIÁMETRO	CUMPLE
190	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO DE LAMINA GALVANIZADA	CUMPLE
191	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO FLEXIBLE	CUMPLE
192	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD CLASE 3130, 60 AMPERES, 2 POLOS, 120/240 VOLTS A PRUEBA DE LLUVIA	CUMPLE
193	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X40 AMPERES	CUMPLE
194	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X20 AMPERES	CUMPLE
195	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE PARA INTERRUPTOR DE SEGURIDAD ELABORADA EN FIERRO	CUMPLE
196	120.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG	CUMPLE
197	60.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG	CUMPLE
198	120.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 16 AWG	CUMPLE
199	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE USO RUDO 4X14	CUMPLE
200	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT ROSCADO PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
201	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
202	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
203	4.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 7 PARA INTEMPERIE	CUMPLE
204	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
205	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
206	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR RECTO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
207	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR CURVO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	CUMPLE
208	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT	CUMPLE
209	4.00	SERVICIO DE CIERRE Y SELLADO DE HUECOS PRODUCTO DE AJUSTES	CUMPLE
210	8.00	SERVICIO DE PASO DE TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA, PVC HIDRÁULICO, TUBERÍAS DE REFRIGERACIÓN, ETC	CUMPLE

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'Ma. del Olvido Delgado de Loera' and other initials.



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
			Ma. del Olvido Delgado de Loera
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE
211	40.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
212	25.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO 90° PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
213	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR HEMBRA PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
214	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE "TEE" PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	CUMPLE
215	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO	CUMPLE

III.- ANÁLISIS ECONÓMICO.- De conformidad con lo dispuesto por el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, y de acuerdo a la propuesta presentada por el licitante, se ha obtenido el Dictamen Económico de fecha 13 del mes de agosto del año 2024, elaborado y firmado por el Arq. Luis Francisco Gutiérrez Villagómez, en su carácter de Jefe de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, que se expone a continuación:

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			Ma. del Olvido Delgado de Loera	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1.00	SUMINISTRO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT INVERTER HIGH WALL (EVAPORADORA Y CONDENSADORA) CON CAPACIDAD DE 2.0 T.R	\$25,779.93	\$25,779.93
2	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOMBA DE CONDENSADOS PARA EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT	\$3,853.20	\$3,853.20
3	1.00	SERVICIO DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE BASE METÁLICA (Fe) PARA CONDENSADORA	\$2,829.40	\$2,829.40
4	15.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8" DE DIÁMETRO	\$333.60	\$5,004.00
5	15.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 5/8	\$461.78	\$6,926.70
6	15.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/8" DE DIÁMETRO	\$151.49	\$2,272.35
7	15.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 5/8" DE DIÁMETRO	\$183.58	\$2,753.70
8	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GAS REFRIGERANTE R410A	\$603.29	\$603.29
9	18.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1/2" DE DIÁMETRO PARA DRENAJE DE CONDENSADO	\$94.28	\$1,697.04
10	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO 90° PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$38.53	\$462.36
11	1.00	SERVICIO DE INTERCONEXIÓN HIDRÁULICA A DRENAJE DE LAVABO O DESAGÜE EXISTENTE	\$987.00	\$987.00
12	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE COBRE	\$348.39	\$3,483.90
13	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO	\$210.35	\$2,103.50
14	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD CLASE 3130, 30 AMPERES, 2 POLOS, 120/240 VOLTS A PRUEBA DE LLUVIA,	\$1,136.20	\$1,136.20
15	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X20 AMPERES	\$921.20	\$921.20
16	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE PARA INTERRUPTOR DE SEGURIDAD ELABORADA EN FIERRO ÁNGULO DE 1"X3/16"	\$784.61	\$784.61
17	60.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG	\$82.09	\$4,925.40
18	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG	\$69.49	\$2,084.70
19	15.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE USO RUDO 4X14	\$128.31	\$1,924.65
20	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT ROSCADO PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$223.49	\$6,704.70



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			Ma. del Olvido Delgado de Loera	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
21	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$48.97	\$391.76
22	14.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLEROS ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$33.59	\$470.26
23	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$51.32	\$51.32
24	4.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 7 PARA INTEMPERIE	\$102.20	\$408.80
25	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$113.08	\$226.16
26	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR RECTO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$71.79	\$71.79
27	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR CURVO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$80.61	\$80.61
28	14.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT	\$207.06	\$2,898.84
29	4.00	SERVICIO DE CIERRE Y SELLADO DE HUECOS PRODUCTO DE AJUSTES EN LA COLOCACIÓN DE LAS ENTRADAS DE TUBERÍA	\$1,413.27	\$5,653.08
30	4.00	SERVICIO DE PASO DE TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA, PVC HIDRÁULICO, TUBERÍAS DE REFRIGERACIÓN, ETC.	\$1,778.40	\$7,113.60
31	6.00	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA Y CONDENSADORA DE AIRE ACONDICIONADO	\$6,065.87	\$36,395.22
32	6.00	SUMINISTRO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT INVERTER FAN AND COIL (EVAPORADORA Y CONDENSADORA) CON CAPACIDAD DE 5.0 T.R.	\$72,806.88	\$436,841.28
33	6.00	SERVICIO DESINSTALACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT INVERTER FAN AND COIL (EVAPORADORA Y CONDENSADORA) CON CAPACIDAD DE 5.0 T.R.	\$10,966.80	\$65,800.80
34	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TERMOSTATO DIGITAL DE CUARTO PROGRAMABLE MODELO TH4110U2005/U O EQUIVALENTE	\$4,935.00	\$29,610.00
35	6.00	SERVICIO DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE BASE METÁLICA (Fe) PARA CONDENSADORA	\$3,842.11	\$23,052.66
36	72.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8" DE DIÁMETRO	\$333.60	\$24,019.20
37	90.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/4" DE DIÁMETRO	\$543.40	\$48,906.00
38	90.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/8" DE DIÁMETRO	\$149.70	\$13,473.00
39	90.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/4" DE DIÁMETRO	\$169.78	\$15,280.20
40	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GAS REFRIGERANTE R-410A	\$593.40	\$11,868.00
41	72.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$118.56	\$8,536.32
42	48.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO 90° PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$51.32	\$2,463.36
43	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR HEMBRA PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$30.57	\$183.42
44	6.00	SERVICIO DE INTERCONEXIÓN HIDRÁULICA A DRENAJE DE LAVABO O DESAGÜE EXISTENTE PARA CONDENSADO	\$913.69	\$5,482.14
45	1.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A PREVENTIVO Y CORRECTIVO A SISTEMA DE DRENAJE EXISTENTE	\$2,601.73	\$2,601.73
46	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE COBRE	\$333.94	\$10,018.20
47	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO	\$194.50	\$3,890.00
48	660.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA DE PRIMERA CALIDAD CALIBRE 22 Y 24	\$108.79	\$71,801.40
49	90.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO INTERIOR PARA DUCTO	\$217.36	\$19,562.40
50	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUELLO DE LONA AHULADA PARA UNIDAD FAN AND COIL	\$1,069.25	\$6,415.50
51	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMM, PLATO PERFORADO DE 24"X24", CON CUELLO DE 12" DE DIÁMETRO	\$2,497.87	\$59,948.88



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			Ma. del Olvido Delgado de Loera	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
52	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"X24", CON CUELLO DE 10" DE DIÁMETRO	\$2,300.67	\$55,216.08
53	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 12" DE DIÁMETRO	\$292.45	\$8,773.50
54	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 10" DE DIÁMETRO	\$256.62	\$7,698.60
55	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO DE LAMINA GALVANIZADA	\$497.80	\$9,956.00
56	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO FLEXIBLE	\$487.91	\$14,637.30
57	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD CLASE 3130, 60 AMPERES, 2 POLOS, 120/240 VOLTS A PRUEBA DE LLUVIA	\$1,768.52	\$10,611.12
58	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X40 AMPERES	\$1,309.42	\$7,856.52
59	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X20 AMPERES	\$903.83	\$5,422.98
60	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE PARA INTERRUPTOR DE SEGURIDAD ELABORADA EN FIERRO ÁNGULO DE 1"X3/16"	\$798.66	\$4,791.96
61	640.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG	\$82.99	\$53,113.60
62	320.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG	\$71.39	\$22,844.80
63	720.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 16 AWG	\$90.00	\$64,800.00
64	90.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE USO RUDO 4X14	\$159.89	\$14,390.10
65	150.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT ROSCADO PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$163.02	\$24,453.00
66	40.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$45.07	\$1,802.80
67	100.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLER ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$37.14	\$3,714.00
68	4.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 7 PARA INTEMPERIE	\$101.89	\$407.56
69	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$62.24	\$746.88
70	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$89.82	\$1,077.84
71	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR RECTO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$68.57	\$411.42
72	6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR CURVO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$79.12	\$474.72
73	40.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT	\$205.83	\$8,233.20
74	10.00	SERVICIO DE CIERRE Y SELLADO DE HUECOS PRODUCTO DE AJUSTES EN LA COLOCACIÓN DE LAS ENTRADAS DE TUBERÍA	\$1,645.00	\$16,450.00
75	20.00	SERVICIO DE PASO DE TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA, PVC HIDRÁULICO, TUBERÍAS DE REFRIGERACIÓN, ETC	\$1,774.80	\$35,496.00
76	5.00	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA Y CONDENSADORA DE AIRE ACONDICIONADO MARCA TRANE	\$6,059.73	\$30,298.65
77	2.00	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE UNIDAD CONDENSADORA DE AIRE ACONDICIONADO MARCA DAIKIN	\$4,079.60	\$8,159.20
78	5.00	SUMINISTRO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT INVERTER FAN AND COIL (EVAPORADORA Y CONDENSADORA) CON CAPACIDAD DE 5.0 T.R	\$83,784.78	\$418,923.90
79	2.00	SUMINISTRO DE UNIDAD CONDENSADORA DE AIRE ACONDICIONADO CON CAPACIDAD DE 5.0 T.R.	\$77,702.43	\$155,404.86
80	5.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TERMOSTATO DIGITAL DE CUARTO PROGRAMABLE MODELO TH4110U2005/U O EQUIVALENTE	\$5,005.87	\$25,029.35
81	7.00	SERVICIO DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE BASE METÁLICA (Fe) PARA CONDENSADORA	\$3,948.00	\$27,636.00
82	140.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8" DE DIÁMETRO	\$351.67	\$49,233.80
83	140.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/4" DE DIÁMETRO	\$522.58	\$73,161.20



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			Ma. del Olvido Delgado de Loera	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
84	140.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/8" DE DIÁMETRO	\$153.14	\$21,439.60
85	140.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/4" DE DIÁMETRO	\$172.73	\$24,182.20
86	7.00	SERVICIO DE LIMPIEZA DE SISTEMA DE TUBERÍAS DE GAS REFRIGERANTE	\$13,318.53	\$93,229.71
87	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GAS REFRIGERANTE R-410A	\$599.99	\$11,999.80
88	84.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$121.85	\$10,235.40
89	70.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO 90° PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$52.31	\$3,661.70
90	7.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR HEMBRA PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$33.20	\$232.40
91	7.00	SERVICIO DE INTERCONEXIÓN HIDRÁULICA A DRENAJE	\$913.69	\$6,395.83
92	7.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A PREVENTIVO Y CORRECTIVO A SISTEMA DE DRENAJE EXISTENTE	\$2,799.33	\$19,595.31
93	60.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE COBRE	\$368.48	\$22,108.80
94	35.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO	\$283.51	\$9,922.85
95	550.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA DE PRIMERA CALIDAD CALIBRE 22 Y 24	\$110.44	\$60,742.00
96	75.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO INTERIOR PARA DUCTO A BASE DE FIBRA DE VIDRIO RF-3100 CON FOIL DE ALUMINIO REFORZADO DE 1" DE ESPESOR	\$220.65	\$16,548.75
97	5.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUELLO DE LONA AHULADA PARA UNIDAD FAN AND COIL	\$1,102.15	\$5,510.75
98	56.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"x24", CON CUELLO DE 12" DE DIÁMETRO	\$2,596.47	\$145,402.32
99	56.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"x24", CON CUELLO DE 10" DE DIÁMETRO	\$2,300.67	\$128,837.52
100	50.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 12" DE DIÁMETRO	\$315.50	\$15,775.00
101	50.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 10" DE DIÁMETRO	\$276.36	\$13,818.00
102	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO DE LAMINA GALVANIZADA	\$501.09	\$15,032.70
103	40.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO FLEXIBLE	\$481.31	\$19,252.40
104	7.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD CLASE 3130, 60 AMPERES, 2 POLOS, 120/240 VOLTS A PRUEBA DE LLUVIA	\$1,752.05	\$12,264.35
105	7.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X40 AMPERES	\$1,441.02	\$10,087.14
106	5.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X20 AMPERES	\$923.55	\$4,617.75
107	7.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE PARA INTERRUPTOR DE SEGURIDAD	\$861.11	\$6,027.77
108	1,000.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG	\$85.30	\$85,300.00
109	300.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG	\$72.05	\$21,615.00
110	840.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 16 AWG	\$118.02	\$99,136.80
111	50.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE USO RUDO 4X14	\$202.75	\$10,137.50
112	200.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT ROSCADO PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$105.39	\$21,078.00
113	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$44.09	\$1,322.70
114	80.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$43.06	\$3,444.80
115	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 7 PARA INTEMPERIE	\$103.53	\$3,105.90
116	14.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$71.79	\$1,005.06
117	14.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$91.46	\$1,280.44
118	7.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR RECTO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$70.88	\$496.16



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			Ma. del Olvido Delgado de Loera	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
119	7.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR CURVO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$82.42	\$576.94
120	80.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT	\$210.77	\$16,861.60
121	12.00	SERVICIO DE CIERRE Y SELLADO DE HUECOS PRODUCTO DE AJUSTES	\$1,513.40	\$18,160.80
122	20.00	SERVICIO DE PASO DE TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA, PVC HIDRÁULICO, TUBERÍAS DE REFRIGERACIÓN, ETC	\$1,807.67	\$36,153.40
123	2.00	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA Y CONDENSADORA DE AIRE ACONDICIONADO MARCA TRANE	\$6,059.73	\$12,119.46
124	2.00	SUMINISTRO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT INVERTER FAN AND COIL (EVAPORADORA Y CONDENSADORA) CON CAPACIDAD DE 5.0 T.R.	\$83,615.35	\$167,230.70
125	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TERMOSTATO DIGITAL DE CUARTO PROGRAMABLE MODELO TH4110U2005/U O EQUIVALENTE	\$5,010.93	\$10,021.86
126	2.00	SERVICIO DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE BASE METÁLICA (Fe) PARA CONDENSADORA	\$3,956.00	\$7,912.00
127	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8" DE DIÁMETRO	\$352.39	\$8,457.36
128	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/4" DE DIÁMETRO	\$523.11	\$12,554.64
129	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/8" DE DIÁMETRO	\$152.83	\$3,667.92
130	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/4" DE DIÁMETRO	\$172.55	\$4,141.20
131	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GAS REFRIGERANTE R-410A	\$599.39	\$5,993.90
132	24.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$121.73	\$2,921.52
133	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO 90° PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$52.42	\$1,048.40
134	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR HEMBRA PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$33.30	\$66.60
135	2.00	SERVICIO DE INTERCONEXIÓN HIDRÁULICA A DRENAJE DE LAVABO O DESAGÜE EXISTENTE	\$915.55	\$1,831.10
136	2.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A PREVENTIVO Y CORRECTIVO A SISTEMA DE DRENAJE EXISTENTE	\$2,796.50	\$5,593.00
137	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE COBRE	\$335.24	\$3,352.40
138	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO	\$203.77	\$2,037.70
139	220.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA DE PRIMERA CALIDAD CALIBRE 22 Y 24	\$110.33	\$24,272.60
140	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO INTERIOR PARA DUCTO A BASE DE FIBRA DE VIDRIO RF-3100 CON FOIL DE ALUMINIO REFORZADO DE 1" DE ESPESOR	\$220.43	\$6,612.90
141	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUELLO DE LONA AHULADA PARA UNIDAD FAN AND COIL	\$1,104.38	\$2,208.76
142	16.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"x24", CON CUELLO DE 12" DE DIÁMETRO	\$2,604.37	\$41,669.92
143	16.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"x24", CON CUELLO DE 10" DE DIÁMETRO	\$2,305.33	\$36,885.28
144	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 12" DE DIÁMETRO	\$315.18	\$6,303.60
145	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 10" DE DIÁMETRO	\$276.08	\$5,521.60
146	18.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO DE LAMINA GALVANIZADA	\$499.57	\$8,992.26
147	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO FLEXIBLE	\$480.83	\$9,616.60
148	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD CLASE 3130, 60 AMPERES, 2 POLOS, 120/240 VOLTS A PRUEBA DE LLUVIA	\$1,750.28	\$3,500.56
149	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X40 AMPERES	\$1,443.94	\$2,887.88
150	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X20 AMPERES	\$926.36	\$1,852.72
151	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE PARA INTERRUPTOR DE SEGURIDAD	\$862.85	\$1,725.70
152	300.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG	\$85.21	\$25,563.00

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the table.



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			Ma. del Olvido Delgado de Loera	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
153	150.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG	\$71.98	\$10,797.00
154	240.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 16 AWG	\$117.66	\$28,238.40
155	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE USO RUDO 4X14	\$202.54	\$6,076.20
156	60.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT ROSCADO PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$105.28	\$6,316.80
157	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$44.18	\$883.60
158	40.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$43.19	\$1,727.60
159	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 7 PARA INTEMPERIE	\$103.74	\$1,037.40
160	4.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$71.72	\$286.88
161	4.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$91.37	\$365.48
162	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR RECTO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$70.66	\$141.32
163	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR CURVO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$82.33	\$164.66
164	30.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT	\$210.56	\$6,316.80
165	10.00	SERVICIO DE CIERRE Y SELLADO DE HUECOS PRODUCTO DE AJUSTES	\$1,516.47	\$15,164.70
166	25.00	SERVICIO DE PASO DE TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA, PVC HIDRÁULICO, TUBERÍAS DE REFRIGERACIÓN, ETC	\$1,813.17	\$45,329.25
167	1.00	SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA Y CONDENSADORA DE AIRE ACONDICIONADO MARCA TRANE	\$6,053.60	\$6,053.60
168	1.00	SUMINISTRO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT INVERTER FAN AND COIL (EVAPORADORA Y CONDENSADORA) CON CAPACIDAD DE 5.0 T.R	\$83,727.83	\$83,727.83
169	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TERMOSTATO DIGITAL DE CUARTO PROGRAMABLE MODELO TH4110U2005/U O EQUIVALENTE	\$4,995.73	\$4,995.73
170	1.00	SERVICIO DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE BASE METÁLICA	\$3,952.00	\$3,952.00
171	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8" DE DIÁMETRO	\$352.03	\$4,224.36
172	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 3/4" DE DIÁMETRO	\$524.17	\$6,290.04
173	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/8" DE DIÁMETRO	\$153.30	\$1,839.60
174	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TIPO ARMAFLEX PARA TUBO TIPO "L" DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2" DE ESPESOR POR 3/4" DE DIÁMETRO	\$172.90	\$2,074.80
175	3.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GAS REFRIGERANTE R-410A	\$598.78	\$1,796.34
176	18.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$121.61	\$2,188.98
177	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO 90° PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$45.68	\$548.16
178	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR HEMBRA PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$33.26	\$33.26
179	1.00	SERVICIO DE INTERCONEXIÓN HIDRÁULICA A DRENAJE DE LAVABO O DESAGÜE EXISTENTE	\$792.89	\$792.89
180	1.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A PREVENTIVO Y CORRECTIVO A SISTEMA DE DRENAJE	\$2,802.17	\$2,802.17
181	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE COBRE	\$336.26	\$3,362.60
182	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO	\$204.19	\$1,633.52
183	110.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA DE PRIMERA CALIDAD CALIBRE 22 Y 24.	\$110.22	\$12,124.20
184	15.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO INTERIOR PARA DUCTO	\$220.21	\$3,303.15
185	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUELLO DE LONA AHULADA PARA UNIDAD FAN AND COIL	\$1,101.03	\$1,101.03



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			Ma. del Olvido Delgado de Loera	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
186	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"X24", CON CUELLO DE 12" DE DIÁMETRO	\$2,601.73	\$20,813.84
187	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIFUSOR DE INYECCIÓN DE AIRE DE 4 VÍAS PMI, PLATO PERFORADO DE 24"X24", CON CUELLO DE 10" DE DIÁMETRO	\$2,303.00	\$18,424.00
188	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 12" DE DIÁMETRO	\$315.82	\$3,158.20
189	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DUCTO FLEXIBLE DE 10" DE DIÁMETRO	\$276.92	\$2,769.20
190	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO DE LAMINA GALVANIZADA	\$500.59	\$4,004.72
191	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA DUCTO FLEXIBLE	\$480.34	\$3,842.72
192	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD CLASE 3130, 60 AMPERES, 2 POLOS, 120/240 VOLTS A PRUEBA DE LLUVIA	\$1,748.51	\$1,748.51
193	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X40 AMPERES	\$1,439.56	\$1,439.56
194	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO AUTOMÁTICO ENCHUFABLE TIPO QO DE 2X20 AMPERES	\$925.43	\$925.43
195	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE PARA INTERRUPTOR DE SEGURIDAD ELABORADA EN FIERRO	\$861.98	\$861.98
196	120.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG	\$88.68	\$10,641.60
197	60.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG	\$75.49	\$4,529.40
198	120.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 16 AWG	\$121.19	\$14,542.80
199	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE USO RUDO 4X14	\$202.34	\$2,428.08
200	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT ROSCADO PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$105.17	\$2,103.40
201	8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$44.04	\$352.32
202	12.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLER ROSCADO PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$43.14	\$517.68
203	4.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET LB, LR, LL, C, T, X, DE 1/2" CON TAPA Y EMPAQUE SERIE 7 PARA INTEMPERIE	\$103.64	\$414.56
204	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$71.87	\$143.74
205	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$91.65	\$183.30
206	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR RECTO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$70.81	\$70.81
207	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR CURVO PARA TUBO LICUATITE DE 1/2" DE DIÁMETRO	\$82.25	\$82.25
208	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT	\$210.35	\$2,103.50
209	4.00	SERVICIO DE CIERRE Y SELLADO DE HUECOS PRODUCTO DE AJUSTES	\$1,511.87	\$6,047.48
210	8.00	SERVICIO DE PASO DE TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA, PVC HIDRÁULICO, TUBERÍAS DE REFRIGERACIÓN, ETC	\$1,811.33	\$14,490.64
211	40.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$117.03	\$4,681.20
212	25.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO 90° PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$45.82	\$1,145.50
213	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR HEMBRA PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$33.26	\$33.26
214	10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE "TEE" PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO DE 1" DE DIÁMETRO	\$43.76	\$437.60
215	20.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE PVC HIDRÁULICO	\$136.40	\$2,728.00
TOTAL COTIZADO			SUBTOTAL	\$3,966,494.62
			IVA	\$634,639.14
			TOTAL	\$4,601,133.76

Partida	Promedio de investigación de mercado	Ma. del Olvido Delgado de Loera			
		</>	Diferencia con IM	Superior	Inferior
1 a la 215	\$4,015,261.00	>	\$48,766.38	-	1.21%



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

RESOLUTIVOS:

PRIMERO. Derivado del análisis administrativo, técnico y económico las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres resuelven que se adjudique al licitante **Ma. del Olvido Delgado de Loera** la totalidad de las partidas, por un total de **\$4,601,133.76 (Cuatro millones seiscientos un mil ciento treinta y tres pesos 76/100 M.N.)** Impuesto al Valor Agregado incluido, ya que cumple técnica y administrativamente, y presenta las mejores condiciones económicas.

SEGUNDO. EL CONTRATO a celebrarse con **Ma. del Olvido Delgado de Loera** comenzará su vigencia el día de su firma y hasta 60 días hábiles posteriores a la conclusión de la entrega de los bienes, de acuerdo con el punto 19 de las Bases. Lo anterior de conformidad con el artículo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 101 de su Reglamento.

TERCERO. Notifíquese al proveedor **Ma. del Olvido Delgado de Loera**, para que, en un término de 15 días hábiles posteriores a la firma del contrato, entregue la garantía de cumplimiento señalada en el numeral 21 de las BASES, que rigen el presente PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

CUARTO. Apercíbese al proveedor **Ma. del Olvido Delgado de Loera**, de que en caso de incumplimiento de EL CONTRATO que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el numeral 22 de LAS BASES, así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

QUINTO. El proveedor **Ma. del Olvido Delgado de Loera**, manifestó que, NO es su voluntad realizar la aportación cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propósito de promover y procurar la reactivación económica en el Estado, lo anterior señalado en los artículos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEXTO. Notifíquese la presente resolución a las y los participantes en los términos establecidos en el numeral 16 de LAS BASES, que rigen el presente proceso de licitación, de conformidad con el artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Artículo 73 de su Reglamento.

SEPTIMO. Se levanta la presente acta de conformidad con los artículo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

De acuerdo a lo anterior, publíquese la presente resolución en el Portal de <http://redcjm.jalisco.gob.mx/>, protegiendo en todo momento la información pública, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

CÚMPLASE. Así lo resolvió el Comité de Adquisiciones del Organismo Público denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, a través de sus integrantes quienes firman al calce y al margen de esta resolución con base en el Dictamen Administrativo efectuado por las y los representantes del Área Requirente y la Unidad Centralizada de Compras, que aprobaron la misma en la 6ta Sesión Ordinaria, celebrada en Guadalajara, Jalisco, el día 19 de agosto del año 2024. Notifíquese.

Por el Comité		
Nombre	Cargo	Firma
C. Iris Virginia García Domínguez	Directora Administrativa y Contable del Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de Presidenta del Suplente Comité	
Lic. Samira Espejo Beltrán	Representante de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural en su calidad de Vocal Suplente.	
C. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara	Representante de la Consejería jurídica en su calidad de Vocal Suplente.	



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPNCC/REDCJM/018/2024

Por el Comité		
Nombre	Cargo	Firma
Lic. Karla Janette Cervantes Varela	Representante de la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara, en su calidad de Vocal Suplente	
Lic. Martha Lilibeth Contreras Chávez	Representante de la Secretaría de Administración, en su calidad de Vocal Suplente.	
Lic. Imelda Ameyali Delgado Bañuelos	Representante de la Secretaría de la Hacienda Pública, en su calidad de Vocal Suplente	
Arq. Luis Francisco Gutiérrez Villagómez	Jefe de Recursos Materiales del OPD Red CJM	

Por la Convocante		
Nombre	Cargo	Firma
Lic. Jesús Prado González	Representante del Órgano Interno de Control del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres	
Lic. Blanca Estela Valdez Granado	Directora Jurídica, de la Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de invitada permanente	
L.A.F. Cintia Jaqueline Palencia Chávez	Jefa de Recursos Financieros del OPD Red CJM	

Esta hoja de firmas pertenece a la resolución de Licitación Pública Nacional LPNCC/REDCJM/018/2024, emitida el día 19 de agosto del año 2024.